
UCHWAŁA NR VII/47/19
RADY MIEJSKIEJ W DUKLI

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zmianę porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie 
Miasto Krosno wybranego zakresu zadania utrzymania czystości i porządku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz w związku z art. 3 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 ze zmianami), 
Rada Miejska w Dukli uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża zgodę na zawarcie aneksu do porozumienia międzygminnego Nr GK.033.1.17.2017.L z dnia 
9 stycznia 2017 roku w sprawie powierzenia Gminie Miasto Krosno wybranego zakresu zadania utrzymania 
czystości i porządku w gminie (Dz. Urz. Województwa Podkarpackiego z 2017 r., poz. 2389), zawartego na 
podstawie uchwały Nr XXXIII/214/16 Rady Miejskiej w Dukli z dnia 28 grudnia 2016 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego, według projektu aneksu stanowiącego załącznik do niniejszej 
uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Dukli.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Mariusz Folcik

Id: 78B8AF4A-FE28-4DE1-9707-A6FA0B12E550. Podpisany Strona 1



Id: 712AFF6B-2A9A-4C3C-94FA-5C49BA677B67. Projekt Strona 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

ANEKS NR 1 

z dnia 28 marca 2019 r. 

do Porozumienia międzygminnego Nr GK.033.1.17.2017.L 

z dnia 9 stycznia 2017 r. w sprawie powierzenia Gminie Miasto Krosno 
wybranego zakresu zadania utrzymania czystości i porządku w gminie 

zawarty w Krośnie pomiędzy: 

Gminą Miasto Krosno, ul. Lwowska 28a, 38-400 Krosno, reprezentowaną 
przez Prezydenta Miasta Krosna – Pana Piotra Przytockiego, przy 
kontrasygnacie Skarbnika Miasta Krosna – Pana Marcina Połomskiego, zwaną 
dalej Gminą Przejmującą 

a 

Gminą Dukla, ul. Trakt Węgierski 11, 38-450 Dukla, reprezentowaną przez 
Burmistrza Dukli – Pana Andrzeja Bytnara, przy kontrasygnacie Skarbnika 
Gminy Dukla – Pani Jolanty Bik, zwaną dalej Gminą Powierzającą. 

Działając na podstawie § 12 ust. 1 Porozumienia międzygminnego Nr 
GK.033.1.17.2017.L z dnia 9 stycznia 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego 
z 2017 r., poz. 2389), Strony zgodnie postanawiają wprowadzić do 
Porozumienia następujące zmiany: 

§ 1.  

1) w § 1 po definicji „Istotna inwestycja” dodaje się definicję „Odpady 
selektywnie zebrane” w brzmieniu: 

„Odpady selektywnie zebrane – odpady, które Gmina Powierzająca 
zobowiązuje się dostarczyć, a Gmina Przejmująca zobowiązuje się przyjąć 
do Instalacji w ramach niniejszego porozumienia, tj. wysegregowane 
odpady opakowaniowe i surowce wtórne: papier, tektura, szkło, tworzywa 
sztuczne, metale.”; 

2) w § 2 po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Gmina Przejmująca gwarantuje, że cały strumień odpadów selektywnie 
zebranych dostarczanych do Instalacji z terenu Gminy Powierzającej, 
pomniejszony o zanieczyszczenia, zostanie poddany recyklingowi.”; 

Załącznik do uchwały Nr VII/47/19

Rady Miejskiej w Dukli

z dnia 29 marca 2019 r.

Id: 78B8AF4A-FE28-4DE1-9707-A6FA0B12E550. Podpisany Strona 1



Id: 712AFF6B-2A9A-4C3C-94FA-5C49BA677B67. Projekt Strona 2 
 

3) w § 3: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Realizacja zakresu zadania powierzonego określonego w § 2 ust. 3 lit. 
(b) następować będzie poprzez wspólne wypracowywanie zasad 
prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym w zakresie 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz zagospodarowanie 
odpadów selektywnie zebranych pochodzących z terenu Gminy 
Powierzającej.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Gmina Powierzająca zobowiązana jest do zapewnienia dostarczania do 
Instalacji całego strumienia odpadów komunalnych zmieszanych i zielonych, a 
także całego strumienia odpadów selektywnie zebranych, odebranych z jej 
terenu przez podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości, wyłonione w wyniku przetargu lub stanowiące samorządowy 
zakład budżetowy albo jednoosobową spółkę Gminy Powierzającej.”; 

4) w § 6:  

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku, gdy ilość (w Mg) odpadów komunalnych zmieszanych i 
zielonych oraz odpadów selektywnie zebranych przyjętych do 
zagospodarowania w Instalacji z terenu Gminy Powierzającej przekracza o co 
najmniej 5% średnią miesięczną ilość odpadów przyjętą dla ustalenia kwoty 
dotacji, Gmina Przejmująca uprawniona jest do dokonania modyfikacji kwoty 
dotacji należnej w kolejnym roku realizacji zadania powierzonego. 
Zmodyfikowana kwota dotacji wiąże Gminę Powierzającą od chwili otrzymania 
pisemnej informacji od Gminy Przejmującej. Postanowienie nie ma 
zastosowania dla wzrostu ilości odpadów wynikającej z sezonowości ich 
wytwarzania oraz z częstotliwości odbiorów odpadów wynikającej z układu 
harmonogramu wywozu w danym miesiącu.”, 

b) po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. W przypadku zmiany, z zastrzeżeniem treści ust. 7, kalkulacji stawek 
opłat (cen brutto), o których mowa w § 4 ust. 2 w trakcie trwania kolejnego 
roku realizacji zadania powierzonego, Gmina Przejmująca uprawniona jest do 
dokonania modyfikacji kwoty dotacji skalkulowanej na ten rok zgodnie z § 6 
ust. 1 przekazanej w terminie wynikającym z § 6 ust. 2 (pokrycia niedoboru). 
Zmodyfikowana kwota dotacji wiąże Gminę Powierzającą od dnia wskazanego 
w pisemnej informacji od Gminy Przejmującej i skutkuje modyfikacją dotacji w 
wysokości pozwalającej na pokrycie zwiększonych kosztów ponoszonych 
przez Gminę Przejmującą, które spowodowane zostały wzrostem cen.”, 

c) po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

Id: 78B8AF4A-FE28-4DE1-9707-A6FA0B12E550. Podpisany Strona 2



Id: 712AFF6B-2A9A-4C3C-94FA-5C49BA677B67. Projekt Strona 3 
 

„7. Wzrost skalkulowanych na dany rok stawek opłat (cen brutto) w trakcie 
trwania kolejnego roku realizacji zadania powierzonego może nastąpić 
wyłącznie w razie konieczności pokrycia zwiększonych kosztów 
zagospodarowania odpadów objętych Porozumieniem, które nie są zależne od 
MPGK-KHK Sp. z o.o. i których nie można było przewidzieć  w terminie 
wskazanym w ust. 2 np. wzrostu cen zagospodarowania frakcji kalorycznej 
wysortowywanej ze zmieszanych odpadów komunalnych w Instalacji, opłat za 
korzystanie ze środowiska; cen energii  itp.”, 

d) po ust. 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 

„8. Z zastrzeżeniem treści ust. 3, w razie wzrostu kalkulacji stawek opłat 
(cen brutto) w trakcie kolejnego roku realizacji zadania powierzonego, Gmina 
Przejmująca wraz z informacją, o której mowa w ust. 6 (niedobór dotacji) 
wskaże kwotę dotacji, zmodyfikowanej zgodnie z ust. 6, obowiązującej w 
danym roku realizacji zadania powierzonego z podaniem wysokości raty 
dotacji należnej Gminie Przejmującej za każdy miesiąc tego roku, dokonując 
równocześnie proporcjonalnego podziału kwoty wzrostu dotacji spowodowanej 
wzrostem stawek opłat (cen brutto) na miesiące przypadające po dokonaniu 
modyfikacji należnej dotacji. Wskazane w ten sposób raty dotacji płatne są z 
góry do 7 dnia danego miesiąca, na rachunek bankowy Gminy Przejmującej.”; 

5) w § 7 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Rozliczenie dotacji udzielonej przez Gminę Powierzającą w ostatnim 
roku realizacji Porozumienia następuje na zasadach i warunkach określonych 
w § 7 i § 6 ust. 4 niniejszego Porozumienia.”; 

6) w § 13: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Porozumienie zostaje zawarte na czas oznaczony do 31 grudnia 
2030 r.”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W razie wystąpienia awarii Instalacji lub sytuacji, że nie może ona 
przyjmować odpadów objętych Porozumieniem z innych przyczyn, Gmina 
Przejmująca niezwłocznie pisemnie poinformuje Gminę Powierzającą o 
czasokresie braku możliwości wykonywania Porozumienia, a MPGK-KHK Sp. 
z o.o. na czas usunięcia przyczyny wstrzymania wykonywania Porozumienia 
wskaże instalację zdolną do przyjęcia odpadów objętych Porozumieniem. W 
tym okresie obowiązek zagospodarowania odpadów objętych Porozumieniem 
ciąży na Gminie Powierzającej. W przypadku gdy przewidywany okres 
nieprzyjmowania przez Instalację odpadów objętych Porozumieniem będzie 
dłuższy niż jeden miesiąc Gmina Powierzająca nie wnosi na rachunek Gminy 
Przejmującej raty miesięcznej płatnej z góry za dany miesiąc, w którym 
Porozumienie nie będzie wykonywane. W pozostałych przypadkach 
odpowiednie zastosowanie będzie miał § 7 ust. 3-4.”, 

Id: 78B8AF4A-FE28-4DE1-9707-A6FA0B12E550. Podpisany Strona 3



Id: 712AFF6B-2A9A-4C3C-94FA-5C49BA677B67. Projekt Strona 4 
 

c) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Postanowienia ust. 3 nie mają zastosowania do przerwy trwającej do 48 
godzin tj. czasu dopuszczalnego magazynowania zmieszanych odpadów 
komunalnych w Instalacji.”; 

7) w § 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przejęcie realizacji zadania powierzonego przez Gminę Przejmującą 
następuje od dnia 1 stycznia 2018 r. do dnia 31 grudnia 2030 r.”. 

§ 2.  

1. Aneks Nr 1 wchodzi w życie z dniem podpisania – z zastrzeżeniem treści 
ust. 2 i 3. 

2. § 1 pkt 1-3 oraz pkt 4 lit. a Aneksu Nr 1 wchodzą w życie z dniem 1 
stycznia 2020 r. 

3. Jeżeli na dzień 1 stycznia 2020 r. jest realizowane na rzecz Gminy 
Powierzającej zamówienie publiczne, którego przedmiotem jest 
zagospodarowanie odpadów selektywnie zebranych w innej instalacji, to 
postanowienia aneksu wskazane w § 1 pkt 1-3 oraz pkt 4 lit. a, obowiązują od 
dnia zakończenia realizacji tego zamówienia. 

4. Strony dopuszczają możliwość zagospodarowania w Instalacji odpadów 
selektywnie zebranych dostarczanych do Instalacji z terenu Gminy 
Powierzającej również przed dniem 1 stycznia 2020 r. Rozliczenie usług 
zagospodarowania odpadów selektywnie zebranych za ten wcześniejszy 
okres nie będzie następowało w ramach dotacji, lecz na podstawie umowy z 
dostawcą odpadów i zgodnie z obowiązującym w Instalacji cennikiem. 

5. Pozostałe postanowienia Porozumienia nie ulegają zmianie. 

6. Aneks nr 1 sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach – 
w tym jeden z przeznaczeniem dla Gminy Powierzającej oraz jeden z 
przeznaczeniem dla MPGK-KHK Sp. z.o.o. 

7. Wniosek o publikację Aneksu Nr 1 w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego sporządzi Gmina Przejmująca. 

Id: 78B8AF4A-FE28-4DE1-9707-A6FA0B12E550. Podpisany Strona 4



Id: 712AFF6B-2A9A-4C3C-94FA-5C49BA677B67. Projekt Strona 5 
 

Gmina Przejmująca                                                       Gmina Powierzająca 

   

  

Prezydent Miasta 
Krosna 

 
 

Piotr Przytocki 

Burmistrz Dukli 
 
 

Andrzej Bytnar 

 

Kontrasygnata 
Skarbnik Miasta 

Krosna 
 
 

Marcin Połomski 

 

Kontrasygnata 
Skarbnik Dukli 

 
 

Jolanta Bik 

 

Id: 78B8AF4A-FE28-4DE1-9707-A6FA0B12E550. Podpisany Strona 5




